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Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalget behandlede 20. december 2022 sagen “Samarbejde om interessevaretagelse vedr. 

infrastruktur”. I sagen orienterede forvaltningen om et samarbejde, der har til formål at etablere en 

direkte adgang til nationale beslutningstagere for derved at skabe forståelse for, at investeringer i 

Norddjurs Kommune har betydning for en sammenhængende infrastruktur nationalt og 

internationalt.  

 

Erhvervsudvalget godkendte, at ”en endelig plan for den første udmøntning forelægges udvalget 

snarest muligt og senest i februar 2023”. Med denne sag forelægger forvaltningen forslag til 

rammer for den første udmøntning. 

 

Etablering af delegation 

Der etableres en delegation bestående af lokale politikere og virksomheder. Delegationens formål er 

at skabe forståelse for, at infrastrukturinvesteringer i Norddjurs Kommune har betydning for den 

sammenhængende nationale infrastruktur. Af hensyn til effektivitet, sikker koordination og udgifter 

vil delegationen være af en begrænset størrelse.  

 

Der planlægges besøg af delegationen hos nationale beslutningstagere med betydelig indflydelse på 

kommende infrastrukturinvesteringer. Det kan fx være transportministeren, Folketingets 

Transportudvalg eller lokale folketingsmedlemmer. Delegationens sammensætning sker i samråd 

med DI og centrale virksomheder i Norddjurs Kommune. 

 

Timing af besøg 

Efter folketingsvalget 1. november 2022 er der sammensat et nyt Transportudvalg. På den baggrund 

anbefaler forvaltningen, at der i timingen af besøg fra Norddjurs tages hensyn til, at det er et relativt 

nyt udvalg.  
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Forvaltningen arbejder for at afdække det bedst mulige tidspunkt for besøgets gennemførelse. 

Besøget kan tilrettelægges, så det både omfatter et møde med en større gruppe, f.eks. et møde i 

Transportudvalget, og et besøg hos en enkelt politiker eller beslutningstager. 

 

Forberedelse forud for besøget 

Besøget koordineres med øvrige initiativer og forberedes med inddragelse af relevante nationale 

aktører med relation til Djursland, som vurderes at have interesse i et tæt samarbejde om 

infrastrukturen på Djursland. Samarbejdet kan også omfatte aktører med indflydelse på de nationale 

investeringer i Norddjurs Kommunes infrastruktur. Endelig kan forberedelse ske via kontakt til 

interessenter på nationalt niveau forud for mødet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Interessevaretagelsen tager udgangspunkt i den aktuelle Erhvervsstrategi, idet den understøtter 

udviklingen i og af produktionsvirksomheder i Norddjurs Kommune. Indsatsen vil være på linje 

med den gældende mobilitetsplan for Djursland, og den vil udvide kommunens og især Grenaas 

arbejdskraftopland og dermed den potentielle arbejdsstyrke, der kan og vil søge og tage job i 

Norddjurs. 

Økonomiske konsekvenser 

Der må påregnes rejse- og repræsentationsudgifter for deltagere fra Norddjurs Kommune. De 

deltagende virksomheder og eventuelt øvrige private interessenter afholder selv udgifter for 

deltagelse.  

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at orienteringen om den første udmøntning af 

planen for interessevaretagelse vedr. infrastruktur tages til efterretning. 
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